令和５年９月２１日

保護者 様

  和歌山市立名草小学校

                                       校長  伊澤 真佐子

運動会日程変更のお知らせ

秋分の候、いつも学校教育にご協力いただきありがとうございます。

今年は、異常な暑さが続き、今後も当分の間、残暑は厳しいものと予想されます。

日常の学校生活や運動会の練習においても熱中症の危険性が高く、子どもたちの

健康面を懸念していたところです。

運動会の練習が始まって以来子どもたちは、あまりの暑さに気分が悪くなり保健室

を利用する子どもが増えています。

そこで、子どもたちの安全を最優先に考えた結果、運動会の開催を１０月１４日（土）

に延期することにしました。

つきましては、１０月２日（月）は通常授業とします。（給食もあります）

 保護者の皆様には、急な変更となりましたこと、大変申し訳ございません。何卒ご理

解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

 今後の日程については、次のとおりです。

運動会日時  １０月１４日（土）  ８時４０分～１１時３０分（雨天順延）

 １４日（土） １５日（日） １６日（月） １７日（火）

10月 14日（土）

実施の場合

運動会 休み 休み 学習参観 5限

学級懇談会 6限

14日が延期の場合 休み 運動会 休み 学習参観 5限

学級懇談会 6限

14 日、15 日延期の

場合

休み 休み 運動会 学習参観 5限

学級懇談会 6限

※14 日・15 日・16 日ができない場合は、19 日（木）の午前中に行い、給食後通常授業を行いま

す。

※９月２４日の奉仕作業は予定どおり行いますので、ご協力よろしくお願いします。